
K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR K E M E N T E R I A N AGAMA 
K A B U P A T E N MALANG 

NOMOR 114 TAHUN 2021 
TENTANG 

P E M B E R L A K U A N LAYANAN T E R P A D U T R A N S F O R M A S I D IG ITAL PADA 
KANTOR K E M E N T E R I A N AGAMA K A B U P A T E N MALANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

K E P A L A KANTOR K E M E N T E R I A N AGAMA K A B U P A T E N MALANG 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

a. bahwa dalam rangka un tuk me laksanakan Reformasi B i rokras i 
dan lebih meningkatkan pelayanan publ ik pada Kantor 
Kementer ian Agama Kabupaten Malang, dipandang perlu u n t u k 
member lakukan Layanan Terpadu Trans formas i Digital pada 
Kantor Kementer ian Agama Kabupaten Malang; 

b. bahwa Pember lakuan Layanan Terpadu Trans formas i Digital pada 
Kantor Kementer ian Agama Kabupaten Malang adalah d imaksud 
k a n u n t u k tercapainya birokrasi yang bersih dan meningkatnya 
pe layanan publ ik pada Kantor Kementer ian Agama Kabupaten 
Malang yang cepat, mudah dan terpercaya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana d imaksud pada 
h u r u f a dan b maka perlu u n t u k menetapkan Keputusan Kepala 
Kantor Kementer ian Agama Kabupaten Malang tentang 
Pember lakuan Layanan Terpadu Trans formas i Digital pada Kantor 
Kementer ian Agama Kabupaten Malang; 

1. Undang-undang Nomor 25 T a h u n 2009 tentang Pelayanan Publ ik; 
2. Peraturan Presiden Nomor 81 T a h u n 2010 tentang Grand Desa in 

Reformasi B i rokras i 2010 - 2025 ; 
3. Pera turan Presiden Nomor 95 T a h u n 2019 tentang Sistem 

Pemer intahan Berbas is Elektronik; 
4. Keputusan Menteri Agama Nomor 153 T a h u n 2009 tentang 

Reformasi B i rokras i Departemen Agama; 
5. Keputusan Menteri Agama Nomor 118 T a h u n 2010 tentang 

Program Percepatan melalui Penyelenggaraan Layanan Unggulan 
di L ingkungan Kementerian Agama; 

6. Keputusan Menteri Agama Nomor 09 T a h u n 2016 tentang 
Pedoman Ta ta Naskah Dinas Pada Kementer ian Agama; 

7. Keputusan Menteri Agama Nomor 90 T a h u n 2018 tentang 
Petunjuk Pe laksanaan Penyelenggaraan Pe layanan Terpadu 
Kementer ian Agama; 

MEMUTUSKAN : 

K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR K E M E N T E R I A N AGAMA K A B U P A T E N 
MALANG T E N T A N G P E M B E R L A K U A N LAYANAN T E R P A D U 
T R A N S F O R M A S I D IG ITAL PADA KANTOR K E M E N T E R I A N AGAMA 
K A B U P A T E N MALANG; 



Pember lakuan Layanan Terpadu Trans formas i Digital pada Kantor 
Kementer ian Agama Kabupaten Malang tersebut dengan 
memanfaatkan Teknologi Informasi dan Komun ikas i a tau Teknologi 
Digital; 

Pemberian Layanan Terpadu Trans formas i Digital pada Kantor 
Kementer ian Agama Kabupaten Malang d i l akukan mela lui Website 
Pusat L a y a n a n Terpadu Transformasi Digital Kantor Kementer ian 
Agama Kabupaten Malang; 

Pemberian legalitas berupa tanda tangan pejabat yang berwenang 
dan stempel pada has i l Layanan Terpadu Trans formas i Digital seperti 
tanda ter ima, sura t -sura t , piagam-piagam, dan Ia in- la in d i l akukan 
secara digital, tidak d i l akukan secara manua l dan t idak 
menggunakan t inta basah; 
Keputusan in i ber laku sejak ditetapkan, dengan ketentuan bahwa 
apabi la di kemudian h a d ternyata terdapat keke l i ruan dalam 
Keputusan in i a k a n d iadakan perbaikan sebagaimana mest inya. 

Ditetapkan di : Malang 
^ _ ^ d a tanggal : 04 J a n u a r i 2021 


